PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20 Exercicio: 2023

DECRETO N° 62, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$421.500,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 421.500,00

Anulacgao

01 02 01  GABINETE DE APOIO GOVERNAMENTAL

16 04.122.0002.2002.0000 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 700,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

625 08.243.0002.2044.0000 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 600,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente :
001 001 GERAL

01 02 03 - CHEFEDE GABINETE

359 04.122.0002.2043.0000 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 900,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FRE 11
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

01 03 02 DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA JURIDICA

39 02.061.0025.2004.0000 GESTAO ADMINISTRACAO GERAL 2.800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ERw 171
1 Recursos do Exercicio Corrente '
001 001 GERAL

40 02.061.0025.2004.0000 GESTAO ADMINISTRAGAO GERAL 100,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

01 03 04 SETORDE COMPRAS

0500

0500

0500

0500

0500



Anulagao
01 03 04
382
01 04 O1
44
01==05-"-01
65
66
595
88
265
01 05 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20

DECRETO N° 62, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

SETOR DE COMPRAS

04.121.0025.2021.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

Exercicio: 2023

GESTAO ADMINISTRAGAO GERAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.121.0004.2005.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA E CONTADORIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAQO

12.361.0006.2007.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

12.361.0006.2007.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

12.122.0006.2059.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

12.361.0018.2008.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

12.361.0018.2008.0000
3.3.90.30.00

1
001 001

ENSINO DE QUALIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

ENSINO DE QUALIDADE
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

ENSINO DE QUALIDADE
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

21.000,00
ERE o ]

25.000,00
BR&E =155

51.000,00
F.R: 20 1

33.000,00
F.RE20° A

100,00
FR: 20 1

1.500,00
FR: 20 1

4.500,00
F.R.: 1046 1

0500

0500

0500

0500

0500

0500

0553




Anulagao

01

01

05 03

99

78

79

06 01

111

114

120

451

476

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20

DECRETO N° 62, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

Exercicio: 2023

FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

12.365.0005.2010.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

12.361.0006.2009.0000
3.1.90.04.00

1
001 001

12.361.0006.2009.0000

GESTAO DA EDUCAGAO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

ENSINO DE QUALIDADE
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

ENSINO DE QUALIDADE

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente

001 001 GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2011.0000 SAUDE PARA TODOS

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

1 Recursos do Exercicio Corrente

001 001 GERAL

10.122.0010.2011.0000 SAUDE PARA TODOS

3.1.90.16.00
1
001 001

10.301.0010.2048.0000
3.3.90.32.00

1
001 001

10.301.0010.2048.0000
3.3.93.32.00

1

001 001

10.301.0010.2045.0000
3.3.90.39.00

1

001 001

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

19.000,00
F:R: 81 1

91.000,00
FR: 311

36.000,00
FR: =311

3.700,00
F.R: 40 1

1.200,00
FR: 40 1

3.000,00
F.R: 40 1

28.500,00
F.R.: 4503 1

3.000,00
F.R.: 4011 1

0540

0540

0540

0500

0500

0500

0621

0621




Anulagao
01 06 01
584
628
01:--07 =02
140
470
01 07 04
467
01 08 02
174
01 09 02
180

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20 Exercicio: 2023

DECRETO N° 62 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0010.2045.0000 SAUDE PARA TODOS
3.3.93.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

10.302.0010.2062.0000 SAUDE PARA TODOS

3.3.93.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE

18.542.0024.2041.0000 PRESERVAGAO DO MEIO AMBIENTE

3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

18.542.0024.2013.0000 PRESERVAGAO DO MEIO AMBIENTE

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

DEPARTAMENTO DE INSPEGAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL-DIPOA
20.608.0022.2042.0000 GESTAO AGRICOLA E PRODUGAO

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVICOS E OBRAS

26.782.0014.2016.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

SETOR DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS

23.691.0008.2017.0000 FOMENTO DO COMERCIO E INDUSTRIA
3.3.60.45.00 SUBVENCOES ECONOMICAS

1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

33.000,00

F.R.: 4011 1

6.000,00

F.R.: 4501 1

9.100,00

F:R:

1.000,00

F.R.:

1.000,00

F.R.

3.300,00

F.R.:

40.000,00

F.Rz

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0621

0600

0500

0500

0500

0500

0500



PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20

Exercicio: 2023

DECRETO N° 62 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

Anulagao
01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO
187 23.695.0009.2018.0000 TURISMO NO SALTO YUCUMA 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 1 1 0500
1 Recursos do Exercicio Corrente
. 001 001 GERAL
01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
209 08.244.0012.2019.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL 500,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R: 1 1 0500
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulacao:
01 03 01 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
26 04.122.0025.2003.0000 GESTAO ADMINISTRACAO GERAL -80.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 1 0500
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL
27 04.122.0025.2003.0000 GESTAO ADMINISTRACAO GERAL -10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 1 0500
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL
28 04.122.0025.2003.0000 GESTAO ADMINISTRACAO GERAL -2.500,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 1 0500
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL
01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB
80 12.361.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE -45.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 31 1 0540
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL
101 12.365.0005.2027.0000 GESTAO DA EDUCACAOQ INFANTIL ) -9.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 31 1 0540
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL




01 06 01
112

441

450

458

474

655

693

01 07 01
615

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20

Exercicio: 2023

DECRETO N° 62, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2011.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.301.0010.2048.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.301.0010.2050.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

10.301.0010.2045.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.301.0010.2045.0000
3.1.90.13.00

1
001 001

110.301.0010.2045.0000

3.1.90.04.00
1
001 001

10.301.0010.2038.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.301.0010.2038.0000
3.1.90.11.00

96

001 001

SAUDE PARA TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SAUDE PARA TODOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS FONTES DE RECURSQOS - exercicio anterior
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.608.0022.2067.0000
3.3.90.39.00

1
001 001

GESTAO AGRICOLA E PRODUGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE INSPEGAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL-DIF

FiR:

FR:

F.R.

E.R.

F.R.

F.R.

E:R:

F.R.

F.R.

-40.000,00
Grupo: 40 1 0500

-55.000,00
Grupo: 40 1 0500

-38.900,00
Grupo: 40 1 0500

-47.000,00
Grupo: 40 1 0500

-60.000,00
Grupo: 40 1 0500

-10.000,00
Grupo: 4011 1 0621

-10.000,00
Grupo: 40 1 0500

-5.000,00
Grupo: 4500 96 0621

-3.000,00

Grupo: 1 1 0500



PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20 Exercicio: 2023

DECRETO N° 62, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

01 07 04 DEPARTAMENTO DE INSPEGAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL-DIP

376 20.608.0022.2042.0000 GESTAO AGRICOLA E PRODUGAO -3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 1 0500
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS E OBRAS

602 26.782.0014.1030.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO -3.100,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.Grupo: 1051 1 0500
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 GERAL
-421.500,00

Anulagao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

) /
= <
}_M_

ALAIR CEMIN
PREFEITO MUNICIPAL
600.979.220-72




