Avenida Pelotas, 595 94442282/0001-20

Exercício: 2023

DECRETO Nº 62, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$421.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)

421.500,00

Anulação

01	02 01	GABINETE DE APOIO GOVERNAMENTAL		
	16	04.122.0002.2002.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	700,00 F.R.: 1 1 0500
	625	08.243.0002.2044.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	600,00 F.R.: 1 1 0500
01	02 03	CHEFE DE GABINETE		
	359	04.122.0002.2043.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	900,00 F.R.: 1 1 0500
01	03 02	DEPARTAMENTO DE AS	SESSORIA IURIDICA	
01	39		GESTÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	2.800,00 F.R.: 1 1 0500
	40	02.061.0025.2004.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	GESTÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	100,00 F.R.: 1 1 0500

01 03 04 SETOR DE COMPRAS

ft

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS Avenida Pelotas, 595

94442282/0001-20

Exercício: 2023

DECRETO N $^{\circ}$ 62 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

Anulação

01	03 04	SETOR DE COMPRAS			
	382	04.121.0025.2021.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GESTÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	21.000,00 F.R.: 1 1	0500
	1				
01	04 01	DEPARTAMENTO DE CON	NTABILIDADE		
	44	04.121.0004.2005.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTADORIA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	25.000,00 F.R.: 1 1	0500
01	05 01	FUNDO MUNICIPAL DE EL	DUCAÇÃO		
	65	12.361.0006.2007.0000		51.000,00	
	00	3.1.90.11.00 1 001 001	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	F.R.: 20 1	0500
			THE WAR DE CHANDADE	33,000,00	
	66	12.361.0006.2007.0000 3.1.90.13.00	ENSINO DE QUALIDADE OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 20 1	0500
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente GERAL		
	505	10 100 0000 0050 0000	FAIGING DE QUALIDADE	100,00	
	595	12.122.0006.2059.0000 3.1.90.13.00	ENSINO DE QUALIDADE OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 20 1	0500
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente GERAL		
	88	12.361.0018.2008.0000 3.1.90.11.00	TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1.500,00 F.R.: 20 1	0500
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente GERAL		
		001 001	OLIVAL .		
,	265	12.361,0018.2008.0000 3.3.90.30.00	TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE MATERIAL DE CONSUMO	4.500,00 F.R.: 1046 1	0553
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente GERAL		

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS Avenida Pelotas, 595

94442282/0001-20

Exercício: 2023

DECRETO N° 62 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

Anulação

(01 05	5 03	FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB				
		99	12.365.0005.2010.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GESTAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	19.000,00 F.R.: 31 1	0540	
		78	12.361.0006.2009.0000 3.1.90.04.00 1 001 001	ENSINO DE QUALIDADE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL	91.000,00 F.R.: 31 1	0540	
		79	12.361.0006.2009.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	ENSINO DE QUALIDADE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	36.000,00 F.R.: 31 1	0540	
(01 06	6 01	FUNDO MUNICIPAL DE SA	AUDE			
		111	10.122.0010.2011.0000 3.1.90.04.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL	3.700,00 F.R.: 40 1	0500	
		114	10.122.0010.2011.0000 3.1.90.16.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	1.200,00 F.R.: 40 1	0500	
		120	10.301.0010.2048.0000 3.3.90.32.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Recursos do Exercício Corrente GERAL	3.000,00 F.R.: 40 1	0500	
		451	10.301.0010.2048.0000 3.3.93.32.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Recursos do Exercício Corrente GERAL	28.500,00 F.R.: 4503 1	0621	
		476	10.301.0010.2045.0000 3.3.90.39.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	3.000,00 F.R.: 4011 1	0621	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS Avenida Pelotas, 595

94442282/0001-20

Exercício: 2023

DECRETO N° 62 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

Anulação

01	06 01	FUNDO MUNICIPAL DE SA			
	584	10.301.0010.2045.0000 3.3.93.39.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	33.000,00 F.R.: 4011 1	0621
	628	10.302.0010.2062.0000 3.3.93.39.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	6.000,00 F.R.: 4501 1	0600
01	07 02	FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE			
	140	18.542.0024.2041.0000 3.3.71.70.00 1 001 001	PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO Recursos do Exercício Corrente GERAL	9.100,00 F.R.: 1 1	0500
	470	18.542.0024.2013.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	1.000,00 F.R.: 1 1	0500
01	07 04	DEPARTAMENTO DE INSI	PEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL-DIPOA		
	467	20.608.0022.2042.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	GESTÃO AGRICOLA E PRODUÇÃO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	1.000,00 F.R.: 1 1	0500
01	08 02	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E OBRAS			
	171	26.782.0014.2016.0000 3.1.90.16.00 1 001 001	TRANSPORTE RODOVIARIO OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	3.300,00 F.R.: 1 1	0500
01	09 02	SETOR DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS			
	180	23,691.0008.2017.0000 3.3,60.45.00 1 001 001	FOMENTO DO COMERCIO E INDUSTRIA SUBVENÇÕES ECONÔMICAS Recursos do Exercício Corrente GERAL	. 40.000,00 F.R.: 1 1	0500

Avenida Pelotas, 595

94442282/0001-20

Exercício: 2023

DECRETO Nº 62, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

1.000,00

500,00

F.R.: 1 1 0500

F.R.: 1 1 0500

Anulação

01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

> 23.695.0009.2018.0000 TURISMO NO SALTO YUCUMA 187

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13.00 Recursos do Exercício Corrente

001 001 **GERAL**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 10 02

209

08.244.0012.2019.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente

001 001 **GERAL**

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

01 03 01 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

04.122.0025.2003.0000 GESTÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL -80.000,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 1 0500 3.1.90.11.00

Recursos do Exercício Corrente 001 001 **GERAL**

GESTÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL -10.000,00 27 04.122.0025.2003.0000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 1 0500 3.1.90.13.00 Recursos do Exercício Corrente

001 001 **GERAL**

04.122.0025.2003.0000 GESTÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL -2.500,00 28

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 1 0500 Recursos do Exercício Corrente

001 001 **GERAL**

01 05 03 FUNDO DESEN, ENSÍNO E VAL, MAGISTERIO-FUNDEB

80 12.361.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE -45.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13.00 F.R. Grupo: 31 1 0540

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

001 001

001 001

101 12.365.0005.2027.0000 GESTAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -9.000,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31 1 0540 F.R. Grupo:

3.1.90.13.00 Recursos do Exercício Corrente

Avenida Pelotas, 595 94442282/0001-20

Exercício: 2023

DECRETO N° 62 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

01	06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
	112	10.122.0010.2011.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	-40.000,00 F.R. Grupo: 40 1 0500
	441	10.301.0010.2048.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	-55.000,00 F.R. Grupo: 40 1 0500
	450	10.301.0010.2050.0000 3.1.90.04.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL	-38.900,00 F.R. Grupo: 40 1 0500
	454	10.301.0010.2045.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	-47.000,00 F.R. Grupo: 40 1 0500
	458	10.301.0010.2045.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	-60.000,00 F.R. Grupo: 40 1 0500
	474	10.301.0010.2045.0000 3.1.90.04.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 4011 1 0621
	655	10.301.0010.2038.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	SAUDE PARA TODOS OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 40 1 0500
	693	10.301.0010.2038.0000 3.1.90.11.00 96 001 001	SAUDE PARA TODOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL OUTRAS FONTES DE RECURSOS - exercício anterior GERAL	-5.000,00 F.R. Grupo: 4500 96 0621
01	07 01	FUNDO MUNICIPAL DE AGR	RICULTURA	
	615	20.608.0022.2067.0000 3.3.90.39.00 1 001 001	GESTÃO AGRICOLA E PRODUÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	-3.000,00 F.R. Grupo: 1 1 0500

01 07 04 DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL-DIF

B

Avenida Pelotas, 595

94442282/0001-20

Exercício: 2023

DECRETO N $^{\circ}$ 62 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1584

DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL-DIP

20.608.0022.2042.0000 376

GESTÃO AGRICOLA E PRODUÇÃO

-3.000,00

3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEÍROS - PESSOA JURÍDICA

Recursos do Exercício Corrente

F.R. Grupo: 1 1 0500

001 001

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E OBRAS

602

26.782.0014.1030.0000

TRANSPORTE RODOVIARIO

-3.100,00

4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo: 1051 1 0500

001 001

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

Anulação (-)

-421.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALAIR CEMIN PREFEITO MUNICIPAL

600.979.220-72